
Contacto

Teléfono 965700101
Fax 966780104
Correo Electrónico marian.parres@almoradi.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(03160) Almoradi España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 283/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 14:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Almoradí
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almoradi.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y3loJvs%2BAHwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Explotación del Kiosco Bar ubicado en la Plaza Béjar del municipio de Almoradí

Explotación del kiosco bar de la Plaza Béjar de AlmoradíDescripción 
Valor estimado del contrato 814.050 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.983,47 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.
55510000 - Servicios de cantina.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Plazo estimado de recuperación de la inversión, según Estudio de Viabilidad Económico-Financiera que
obra en el expediente.

Lugar de ejecución
Plaza Béjar
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Avda. Salamanca, Avda. San Luis, calle Guadalajara y calle Segovia
(03160) Almoradí España

Condiciones de Licitación

http://www.almoradi.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y3loJvs%2BAHwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.231,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.231,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

HOSTELALMO, S.L.
NIF B42652222
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ CANALEJAS Nº21
(03160) ALMORADI España

Contacto

Teléfono 625780070
Correo Electrónico documentacion@asesorialafise.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.231,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.700 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3/2021
Fecha de Formalización 17/07/2024

Contrato

283-2021Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf2b2d28-8b73-4bc8-ac59-9e4ca108b370

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación único licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=745247cb-c598-472f-b8db-6473a12c11f2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf2b2d28-8b73-4bc8-ac59-9e4ca108b370
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf2b2d28-8b73-4bc8-ac59-9e4ca108b370


Apertura de Ofertas

Apertura sobre oferta económica

Lugar

Sala de Reuniones de la 1ª planta

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(03160) Almoradi España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/03/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2024 a las 12:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 13/03/2024 a las 12:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Se seleccionará a todos los licitadores que hubieran solicitado participar y reúnan las condiciones exigidas de solvencia, no
limitándose el número mínimo ni máximo de empresas que pueden ser seleccionadas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala de Reuniones de la 1ª planta

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(03160) Almoradi España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/04/2024 a las 08:45 horas
Apertura de documentación administrativa

El día 26/04/2024 a las 12:20 horas
Fecha estimada de apertura del sobre de oferta, podrá
realizarse antes o después de dicho día, pero siempre
con posterioridad al 22 de abril de 2024, a las 12:00
hora

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia en el ámbito del objeto del contrato.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según lo dispuesto en la cláusula 12 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Véase cláusula 12 PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Personal discapacitado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10 puntos si se adscribe al servicio a un mínimo de una persona que tenga reconocidaExpresión de evaluación 

discapacidad y 0 puntos si no se adscribe a ningún discapacitado o la jornada laboral es inferior al 50%
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 30*CV/CM (Siendo CV=canon que se valora y CM=mayor canon ofrecido)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l3pPmTGWGon9pbn DwlaUlg%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l3pPmTGWGon9pbnDwlaUlg%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/02/2024

Identificador de publicación 2024/S 040-116594
Fecha de publicación 26/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/116594-2024

ID 0000013799513 |  2024-000786245 | Wed, 17 Jul 2024 14:46:09:885 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3535864636924189862938413789298377306 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/116594-2024

